1

ПРОТОКОЛ № 101/21

заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «22» ноября 2021 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявления ООО «БЛАГОСТРОЙ» о возврате средств компенсационного

фонда.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены

Совета участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»

посредством телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в

соответствии с которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической

силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу выступил член Совета Чокина Г.И., который сообщил

следующее.

19.11.2021 в адрес Ассоциации поступило заявление ООО «БЛАГОСТРОЙ» (ИНН

5321163486) (далее – Общество) от 12.11.2021 №1211/2021-1 (далее – Заявление) об

осуществлении возврата ранее внесённых денежных средств в компенсационный фонд

саморегулируемой организации Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в размере 500 000

(Пятьсот тысяч) рублей на основании части 14 статьи 3.3 Федерального закона №191-ФЗ от

29.12.2004 «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее

– Закон №191-ФЗ), подписанное представителем ООО «БЛАГОСТРОЙ».

Вместе с тем, среди представленных совместно в Заявлением документов отсутствует

документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявление (представлена

доверенность, из текста которой следует, что доверителем является не ООО «БЛАГОСТРОЙ», а

иное юридическое лицо), следовательно, в настоящее время отсутствуют основания считать, что

Заявление подписано уполномоченным ООО «БЛАГОСТРОЙ» лицом.

Таким образом, исходя из общих принципов законодательства Российской Федерации и

смысла нормы части 14 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ, заявление не может быть удовлетворено

при подаче Заявления неуполномоченным лицом, в связи с чем, в удовлетворении Заявления

необходимо отказать в полном объёме.

Голосовали: «За» - единогласно,

                      «Против» - нет,

          «Воздержались» – нет.

Уведомить ООО «БЛАГОСТРОЙ» (ИНН 5321163486) о принятом по его заявлению

решении в соответствии с пунктом 6.3 Положения «О процедуре рассмотрения жалоб на

2

действия (бездействие) членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию».

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Отказать в удовлетворении заявления ООО «БЛАГОСТРОЙ» (ИНН 5321163486) от

12.11.2021 № 1211/2021-1 о возврате ранее внесённых денежных средств в компенсационный

фонд Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) руб. в

полном объёме.

Уведомить ООО «БЛАГОСТРОЙ» (ИНН 5321163486) о принятом по его заявлению

решении в соответствии с пунктом 6.3 Положения «О процедуре рассмотрения жалоб на

действия (бездействие) членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по

своей юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на

заседании Совета.